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VENDIM

Lidhur me Ankesén nr. 2016/256 — Komisioni i Pavarur i Mediave (KPM) kundér Kadria
NET (“Pala Pérgjegjése”)

Faktet

1. Pala Pérgjegjése &shté pajisur me Licencé t&¢ KPM-sé me datén 22 korrik 2015. Pranimi
dhe nénshkrimi i Licencés obligon t& Licencuarin g& t& veprojé né pérputhje me Ligjin e
KPM-sé dhe me té& gjitha aktet nénligjore t& miratuara nga KPM.

2. KPM ka miratuar Rregulloren pér Shpémndarjen e Ofruesve t& Shérbimeve Mediale
Audio dhe Audiovizuale KPM-2016/01, e cila ka hyré n& fuqi mé 28 korrik 2016. Me
kéts Rregullore jané pércaktuar rregullat dhe procedurat pér shpérndarjen e ofruesve t&
shérbimeve mediale nga ana e operatoréve, t& cilét pavaré&sisht teknologjisé s& pérdorur,
shpérndajné pérmbajtje audio dhe audiovizuale.

3. KPM, me datén 12 dhjetor 2016, ka pranuar njé ankesé t& parashtruar nga operatori i -
shpérndarjes KUJTESA NET ndaj operatorit t& shpérndarjes KADRIA NET, duke
pretenduar se me datén 7 dhjetor 2016, duke filluar nga ora 20:45, KADRIA NET i ka
ritransmetuar ngjarjet e futbollit t& Ligés s& Kampiongve (Champions League), si vijon:
Real Madrid-Dortmund népérmjet kanalit Tring Sport 1, Bayer-Monaco népérmjet
kanalit Tring Sport 2, Lyon-Sevilla népérmjet kanalit Tring Sport 3 dhe Porto-Leicester
City népérmjet kanalit Tring Sport 4.

4, KPM népérmes njé shkrese me datén 13 dhjetor 2016 e ka njoftuar Palén Pérgjegjése pér
ankesén e pranuar nga Pala Ankuese dhe e ka udh&zuar gé& brenda pesé (5) ditésh t€ ofrojé
njé sqarim lidhur me pretendimet e palés ankuese.

5. KPM, me datén 18 dhjetor 2016 ka pranuar njé pérgjigje nga Pala Pérgjegjése, p€rmes s&
cilés mohohet t’i kété ritransmetuar ngjarjet sportive t& lartpérmendura, duke pohuar se
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nga baza e tij nuk ka dalé sinjali q&¢ pérmban kanale sportive, por g€ klientét mund t&
kené qasje né pajisje té tjera q¢ e mundésojné njé gjé t& tille.

6. KPM ka analizuar ankesén e Palés Ankuese s& bashku me provén e deponuar (video-
déshmi), pérgjigjen e Palés Pérgjegjése dhe ng bazé t& raportit t& monitorimit t& datés 21
dhjetor 2016, ka gjetur se Pala Pérgjegjése ka vepruar né kundérshtim me nenin 5,
paragrafi 2, t& Rregullores pér Shpérndarjen e Ofruesve t& Shérbimeve Mediale Audio
dhe Audiovizuale KPM-2016/01, duke ritransmetuar ngjarjet e futbollit t&€ Ligés s&
Kampionéve pa t& drejté t& ritransmetimit.

7. KPM pas t& gjeturave nga raporti i monitorimit, me datén 13 janar 2017, i ka dérguar
Palés Pérgjegjése Njoftim pér Shkelje, duke e njoftuar pér shkeljet e béra dhe duke
kérkuar t& veprojé né pajtim me Rregulloren KPM-2016/01. Po ashtu, né Njoftim
paralajmérohet se déshtimi pér t& vepruar né pajtim me Rregulloren KPM-2016/01, me
automatizém do té rezultojé me inicimin e procedurave ligjore né€ pajtim me nenin 30 t&
Ligjit t&¢ KPM-sé&.

8. KPM, pér té verifikuar pajtueshmériné e Palés Pérgjegjése me Rregulloren KPM-2016/01
pas Njoftimit pér Shkelje, ka realizuar edhe njé vizité n€ terren. Né bazg t& raportit t&
monitorimit, t& datés 7 mars 2017, KPM ka gjetur se Pala Pérgjegjése, ritransmeton katér
grupime kanalesh nga i njéjti pranues (reciever): IPTV, FAV3, FAV4 dhe TE GJITHA.
Népérmes kétyre ritransmeton kanale sportive e ndeshje t& futbollit pa marréveshje pér t&
drejtat e ritransmetimit, si SUPER SPORT 2, SUPER SPORT 3 (Partizani-Tirana),
SUPER SPORT 4, TRING SPORT 1 (Liga e Kampionéve; Man City-Monaco), TRING
SPORT 2 (Liga e Kampionéve,; Bayer-Atletic Madrid) dhe Film Aksion (kanal i
platformés Digitalb), duke vazhduar t& veprojé né kundérshtim me Rregulloren KPM-
2016/01.

9. KPM népérmes njé shkrese t& dyté, t& datés 23 shkurt 2017, e ka njoftuar Palén
Pérgjegjése pér vizitén né terren dhe gjetjen e kanaleve pér t& cilat nuk posedojné
marréveshje pér ritransmetimin, duke e udhézuar q& ng afat prej pesé (5) ditésh t'i ofrojné
ato marréveshje.

10. KPM me datén 7 mars 2017 ka pranuar njé pérgjigje nga Pala Pérgjegjése, pérmes s¢
cilés sérish mohon té kété ritransmetuar kanale pér t& cilat nuk posedon marréveshje
ritransmetimi dhe ngjarje sportive.

Analiza Ligjore

11, Komisioni bazuar né té gjitha faktet dhe analizat e lartpérmendura, konstaton se Pala
Pérgjegjése, ka béré shkelje t& nenit 5, paragrafi 2, t& Rregullores KPM-201 6/01.

Neni 5, paragrafi 2 i Rregullores KPM-2016/01 pércakton se:

*I licencuari ka pérgjegjési pér té garantuar se té gjitha shérbimet e programit
té shpérndara pérmes sistemit té tij té shpérndarjes jané né pérputhje me Ligjin
pér KPM-né dhe aktet nénligjore qé rregullojné fushén pérkatése”.
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12. KPM duke u bazuar né raportet e monitorimit gjen se Pala Pérgjegjése ka déshtuar qé t€
marré hapa t& nevojshém pér t€ ardhur né pajtueshméri me nenin 5, paragrafi 2, t&
Rregullores KPM-2016/01.

13. KPM me vizitén né terren ka gjetur se edhe pérkundér Njoftimit pér shkelje, Pala
Pérgjegjése ka vazhduar t& veprojé¢ né kundérshtim me nenin 35, paragrafi 2, té
Rregullores KPM-2016/01.

Vendimi

14. Komisioni, bazuar né faktet dhe analizat e lartpérmendura konstaton se Pala Pérgjegjése
ka béré shkelje t& vazhdueshme t& nenit 5 paragrafi 2, t€ Rregullores KPM-2016/01.

15. Komisioni, bazuar né nenin 30, paragrafi 1, t& Ligjit t& KPM-s€, sanksionon me Vérejtje
Palén Pérgjegjése pér shkelje t& nenit 5 paragrafi 2, t& Rregullores KPM-2016/01.

E drejta pér Ankesé

16. Ankesat i parashtrohen Bordit pér Ankesa brenda tridhjeté (30) ditésh nga pranimi i
vendimit t&¢ KPM-sé né pajtim me nenin 29, paragrafi 5, t& Ligjit t& KPM-sé. Ankesa
béhet me shkrim dhe duhet t& pércillet me dokumente ose déshmi g€ mund t& kérkohen
nga Bordi i Ankesave né pajtim me nenin 42, paragrafi 2, t€ Ligjit t& KPM-sé.

17. Bordi pér Ankesa do t’i merr parasysh vetém ankesat e bazuara né informacione ligjérisht
relevante t& cilat nuk ishin t& disponueshme n& kohén e marrjes s& vendimit t& KPM-s&,
apo & bazuara né mundési se ekzistonte gabim procedural dhe material i béré nga ana e
KPM-sé gjaté marrjes s€ vendimit.
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